Of. N°

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

INDICAÇÃO N° 186/2017
SENHOR PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Indico a Vossa Excelência, Obedecidas a Normas
Regimentais, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo ao
mesmo, determinar ao setor competente da municipalidade, para
realizar o desentupimento de uma galeria de águas pluviais na
Avenida Anésio Toffoli, defronte ao número 402, no Jadim Paschoal
Sálzano. Sugiro ainda, fiscalização no terreno vizinho ao imóvel

quanto à limpeza e mato alto.

O morador do local alega que a galeria entupida faz
alagar sua casa e o mesmo já teria perdido móveis e gêneros

alimentícios devido à inundação em seu imóvel, além da reclamação
do terreno vizinho quanto a manutenção do mesmo,

Plenário Syrio Ignát_ios,16 de Fevereiro de 2017.
~-~-""I

cisco Donizeti Pereira
Vereador

REAlIZADA EM:_~~-r.H--~~z:... __
oeS"ACHO:__ -+l~I-i+1'tM~,.._ _

Av. Eng. Nicolau de VergueiroForjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br